КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.09.2020 г. № 271
г. Шумиха

О приостановлении деятельности Краснохолмский детский сад филиал
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Крутогорская

средняя общеобразовательная школа»

На основании Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава
Шумихинского района Курганской области и в связи с малочисленным составом
воспитанников на 2020-2021 учебный год, Администрация Шумихинского района

ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Приостановить 01.12.2020 года деятельность Краснохолмский детский сад филиал
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Крутогорская средняя
общеобразовательная школа» в статусе дошкольного учреждения. %■
2. Перевести 01.12.2020 года деятельность Краснохолмский детский сад филиал
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Крутогорская средняя
общеобразовательная школа» в статус группы кратковременного пребывания %о
присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста с режимом работы 4 часа в день при
пятидневной рабочей неделе.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Крутогорская средняя общеобразовательная школа» Морозовой Г.Н.:

3.1.Обеспечить хранение имущества и документации Краснохолмский детский сад
филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Крутогорская
средняя общеобразовательная школа»

3.2. Обеспечить контроль за соблюдением прав и законных интересов в отношении
работников филиала в строгом соответствии с требованиями трудового законодательства
Российской Федерации.

3.3. Обеспечить соблюдение прав воспитанников в связи с приостановлением
деятельности филиала.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
Главы Шумихинского района Иващенко J1.A.

. %/ 4/  -Глава Шумихинского УИ С.И.Максимовских